
Управление образования администрации 
муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ

10.06.2019 г.
п. Заиграево

«Об усилении контроля 
за летним отдыхом детей»

Во исполнение письма Управления Роспотребнадзора по Республике 
Бурятия от 05.06.2019 №03-00-03/16-22142019 и с целью усиления контроля 
за летним отдыхом детей, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений, начальнику ДОЛ «Бе
рёзка:

- усилить контроль за летним отдыхом детей, обратив особое внимание на 
организацию питания и питьевого режима в подведомственных учрежде
ниях;
-обеспечить выполнение санитарных правил СанПиН 2.4.4.2599 -10, Сан- 
ПиН 2.4.4.3155-13 всеми сотрудниками учреждений.
2. Шеф-поварам школьных пищеблоков:

- Приём пищевых продуктов и продовольственного сырья осуществ
лять при наличии соответствующих документов, подтверждающих их каче
ство и безопасность;

- Не допускать использование в питании детей «запрещённых продук
тов»;

- Не использовать столовую посуду со сколами, трещинами, с повре
жденной эмалью;

- Не нарушать требования санитарных правил при ведении документа
ции по организации питания детей;

- Использовать в питание детей йодированную соль;
- Соблюдать режим мытья посуды, правила хранения пищевой продук

ции, уборочного инвентаря и пищевых отходов.
3. Технологу по питанию - Т.П.Султаншиной, организовать проверки об
разовательных учреждений по соблюдению требований к организации пи
тания детей, с принятием мер административного воздействия.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
«Заиграевский район» А.В.Батурина


